
UCHWAŁA NR XVII/ 105 /2016
RADY GMINY GNIEZNO

z dnia 15 stycznia 2016 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty.

Na podstawie art. 6j. ust. 1 pkt 1, ust. 3, art. 6k. ust.1 oraz ust. 2a, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz. U. z 2013r. poz. 1399 z późn. zm. ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 
40 ust. 1,   art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r.  poz. 1515)  Rada 
Gminy Gniezno uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość i stawki opłaty określonej w § 2 lub  § 3.

§ 2. Ustala się stawkę opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego mieszkańca, 
jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości:  10 złotych.

§ 3. Ustala się wyższą stawkę opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego 
mieszkańca, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości: 19 złotych.

§ 4. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych  opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników z odpadami komunalymi powstającymi na danej 
nieruchomości oraz stawki opłaty określonej w § 5 i § 6.

§ 5. Ustala się stawki opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi  zbieranymi  i 
odbieranymi w sposób selektywny powstającymi na niezamieszkałych nieruchomościach:

1) pojemnik o pojemności 120 l   -  44 zł.

2) pojemnik o pojemności 240 l   -  63 zł.

3) pojemnik  o pojemności 1100 l - 275 zł.

§ 6. Ustala się wyższe stawki opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi  nie zbieranymi  i 
odbieranymi w sposób selektywny powstającymi na niezamieszkałych nieruchomościach:

1) pojemnik o  pojemności 120 l  - 66 zł.

2) pojemnik o  pojemności 240 l  - 94 zł.

3) pojemnik o pojemności  1100 l - 412 zł.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno.

§ 8. Tracą moc uchwały:

1) Uchwała Nr XXXI/224/2012 Rady Gminy Gniezno z dnia 21 listopada 2012r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty i stawki opłaty 
za pojemnik o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012r. poz. 5579).

2) Uchwała Nr XXXII/242/2012r. z dnia 28 grudnia 2012r. zmieniająca uchwałę Nr  XXXI/224/2012 Rady 
Gminy Gniezno z dnia 21 listopada 2012r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej 
pojemności (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013r. poz. 824).

Id: 72DCD3D8-CE9F-4C26-B234-4F965E4CA976. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2016 roku.

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Piotr Sobański

Id: 72DCD3D8-CE9F-4C26-B234-4F965E4CA976. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi muszą pokrywać koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,
na które składają się:
1) odbieranie, transport, zbieranie i unieszkodliwianie odpadów komunalnych;
2) tworzenie i utrzymanie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
3) obsługa administracyjna systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Rada Gminy Gniezno Uchwałą Nr XXXI/224/2012 z dnia 21 listopada 2012r. w sprawie wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty i stawki
opłaty za pojemnik o określonej pojemności oraz Uchwałą Nr XXXII/242/2012r. z dnia 28 grudnia 2012r.
zmieniającą powyższą uchwałę przyjęła stawki, które na chwilę obecną nie pokrywają w całości kosztów
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi tj. odbierania, transportu, zbierania,
odzysku i unieszkodliwiania odpadów oraz obsługi administracyjnej tego systemu.
Aby wypełnić zapisy ww. art. 6r ust. 2 ustawy konieczne jest zwiększenie stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi odpowiednio:
- z 8,00 zł. na 10,00 zł. miesięcznie od jednego mieszkańca, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w
sposób selektywny
- z 15,00 zł. na 19,00 zł. miesięcznie od jednego mieszkańca, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w
sposób selektywny
-oraz stawki opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w
sposób selektywny powstającymi na niezamieszkałych nieruchomościach:
za pojemnik o pojemności 120l z 35,00 zł. na 44,00 zł.
za pojemnik o pojemności 240l z 50,00 zł. na 63,00 zł.
za pojemnik o pojemności 1100l z 220,00 zł. na 275,00 zł.
oraz stawki opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie zbieranymi i odbieranymi
w sposób selektywny powstającymi na niezamieszkałych nieruchomościach:
za pojemnik o pojemności 120l z 52,50 zł. na 66 ,00 zł.
za pojemnik o pojemności 240l z 75,00 zł. na 94,00 zł.
za pojemnik o pojemności 1100l z 330,00zł. na 412,00 zł.

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: 72DCD3D8-CE9F-4C26-B234-4F965E4CA976. Podpisany Strona 1




